

# 세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 도로관리과

부서: 도로관리과  
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성  
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과	12,442,179	4,876,893	7,565,286
	시 2,642,179		
	채 9,800,000		
안전하고 편리한 도로환경 조성	10,445,913	3,158,509	7,287,404
	시 645,913		
	채 9,800,000		
도로 유지관리	10,445,913	2,158,509	8,287,404
	시 645,913		
	채 9,800,000		
도로 및 도로시설물 관리	514,513	767,909	△253,396
201 일반운영비	9,805	11,800	△1,995
01 사무관리비	1,105	8,800	△7,695
○지적기준점·지적삼각점 재설치비	905		
- 지적도근점 185,000원*1점	185		
- 지적삼각보조점 720,000원*1점	720		
○설계예산시스템 S/W 구입비 200,000원*1대	200		
02 공공운영비	8,700	3,000	5,700
○도로 및 도로시설물 CCTV 유지관리비	8,700		
- 도로 및 도로시설물 CCTV 250,000원*12개월	3,000		
- 지하차도 진입차단시설 유선망 95,000원*5개소*12월	5,700		
203 업무추진비	2,503	2,653	△150
03 시책추진업무추진비	2,503	2,653	△150
○도로행정 업무추진 2,503,000원	2,503		
401 시설비및부대비	502,205	753,456	△251,251
01 시설비	500,000	750,000	△250,000
○도로표지판 정비(유지관리) 500,000원*100개	50,000		
○부천시 관내 도로표지판 정비공사(도로명 안내형식) 2,500,000원*40개	100,000		
○도로유지 및 정비공사 350,000	350,000		
- 야간 긴급 도로정비 300,000,000원	300,000		
- 도로시설물(차선분리대 등) 관리 200,000원*250경간	50,000		
03 시설부대비	2,205	3,456	△1,251
○도로유지 및 정비공사 350,000,000원*0.63%	2,205		
도로점용관리	8,400	4,800	3,600
201 일반운영비	8,400	4,800	3,600
01 사무관리비	8,400	4,800	3,600
○도로관리심의회 참석수당 150,000원*14명*4회	8,400		

부서: 도로관리과  
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성  
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
신흥고가교 개선사업		4,915,000	0	4,915,000
	시	15,000		
	채	4,900,000		
401 시설비및부대비		4,915,000	0	4,915,000
	시	15,000		
	채	4,900,000		
01 시설비		4,900,000	0	4,900,000
○신흥고가교 개선사업		4,900,000		
-건설사업관리 500,000,000원		500,000		
	채	500,000		
-시설비 4,400,000,000원		4,400,000		
	채	4,400,000		
03 시설부대비		15,000	0	15,000
○신흥고가교 개선사업 15,000,000원		15,000		
부천로 명품거리 조성사업		5,008,000	0	5,008,000
	시	108,000		
	채	4,900,000		
401 시설비및부대비		5,008,000	0	5,008,000
	시	108,000		
	채	4,900,000		
01 시설비		5,000,000	0	5,000,000
○부천로 명품거리 조성사업		5,000,000		
-기본 및 실시설계비 220,000,000원		220,000		
	채	220,000		
-공사비 4,780,000,000원		4,780,000		
	시	100,000		
	채	4,680,000		
03 시설부대비		8,000	0	8,000
○부천로 명품거리 조성사업 8,000,000원		8,000		
재난 재해없는 도시건설		542,800	602,800	△60,000
재난예방관리		542,800	602,800	△60,000
지하안전관리위원회 운영		2,800	2,800	0
201 일반운영비		2,800	2,800	0
01 사무관리비		2,800	2,800	0
○부천시 지하안전위원회 수당 100,000원*7명*4회		2,800		
도로 하부 공동탐사용역		540,000	600,000	△60,000
401 시설비및부대비		540,000	600,000	△60,000
01 시설비		540,000	600,000	△60,000
○도로 하부 공동탐사용역 540,000,000원		540,000		
안전하고 쾌적한 도시환경 조성		4,905	4,905	0

부서: 도로관리과  
 정책: 안전하고 쾌적한 도시환경 조성  
 단위: 깨끗한 가로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
깨끗한 가로환경 조성		4,905	4,905	0
노점상 및 노상적치물 정비		4,905	4,905	0
201 일반운영비		3,400	3,400	0
01 사무관리비		3,400	3,400	0
○노점·적치물 수거물품 폐기처리 수수료 240,000원*10톤*1회		2,400		
○햇살가게상생위원회 참석수당 100,000원*10명*1회		1,000		
203 업무추진비		1,505	1,505	0
03 시책추진업무추진비		1,505	1,505	0
○가로정비 업무추진 1,505,000원		1,505		
안전하고 편리한 도로환경조성		1,060,505	1,056,954	3,551
지하공간 개발 및 관리		1,060,505	1,056,954	3,551
공동구 운영		1,060,505	1,056,954	3,551
201 일반운영비		125,275	99,897	25,378
01 사무관리비		37,390	25,980	11,410
○공동구 일반수용비 900,000원*12월		10,800		
○공동구 관리 순찰 피복비		4,050		
-근무복 50,000원*9명*2회		900		
-근무화 50,000원*9명*2회		900		
-방한복 80,000원*9명		720		
-방한화 70,000원*9명		630		
-방한모 10,000원*9명		90		
-방한장갑 20,000원*9명		180		
-아이스조끼 60,000원*9명		540		
-우의 10,000원*9명		90		
○공동구 재료비 40,000원*20종*7회		5,600		
○공동구협의회 참석수당 100,000원*5명*4회		2,000		
○전기안전검사 대행수수료 350,000원*12월		4,200		
○방화관리 대행수수료 850,000원*12월		10,200		
○공동구IP 공시청 수신료 45,000원*12월		540		
02 공공운영비		87,885	73,917	13,968
○공동구 전기요금		22,281		
-기본요금 8,230원*90kWh*12월		8,889		
-전력량요금 124원*9,000kWh*12월		13,392		
○지역난방요금 450,000원*12월		5,400		
○상하수도요금 75,950원*12월		912		
○공동구 시설 유지관리비 41,100,000원		41,100		
○햇라인 사용 수신료 250,000원*12월		3,000		

부서: 도로관리과  
 정책: 안전하고 편리한 도로환경조성  
 단위: 지하공간 개발 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○유선 모뎀 수신료 40,000원*12월	480		
	○무전기TRS 수신요금 25,000원*6대*12월	1,800		
	○공동구 자동제어시스템 유지관리비 1,076,000원*12월	12,912		
	308 자치단체등이전	733,880	683,309	50,571
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	733,880	683,309	50,571
	○부천역지하도상가 경상적 위탁사업비 733,880,000원	733,880		
	401 시설비및부대비	201,350	190,828	10,522
	01 시설비	200,000	190,000	10,000
	○중동공동구 정기안전점검용역 25,000,000원*2회	50,000		
	○중동공동구 보수보강 공사 90,000,000원	90,000		
	○중동공동구 환기구 개선사업 60,000,000원	60,000		
	03 시설부대비	1,350	828	522
	○중동공동구 보수보강 공사 90,000,000원*0.9%	810		
	○중동공동구 환기구 개선사업 60,000,000원*0.9%	540		
	생활이 쾌적한 도시환경 조성	2,765	4,165	△1,400
	쾌적한 생활환경 조성	2,765	4,165	△1,400
	광고물 관리 및 정비	2,765	4,165	△1,400
	201 일반운영비	1,400	2,800	△1,400
	01 사무관리비	1,400	2,800	△1,400
	○옥외광고심의위원회 참석수당 100,000원*7명*2회	1,400		
	203 업무추진비	1,365	1,365	0
	03 시책추진업무추진비	1,365	1,365	0
	○불법광고물 업무추진비 1,365,000원	1,365		
	행정운영경비(도로관리과)	41,311	49,560	△8,249
	기본경비	41,311	49,560	△8,249
	기본경비	41,311	49,560	△8,249
	201 일반운영비	22,111	20,856	1,255
	01 사무관리비	20,088	19,968	120
	○부서운영기본경비	19,008		
	- 일반수용비 40,000원*22명*12월*0.8	8,448		
	- 급식비 50,000원*22명*12월*0.8	10,560		
	○재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 9,000원*4명*30일	1,080		
	02 공공운영비	2,023	888	1,135
	○우편요금	623		

부서: 도로관리과  
 정책: 행정운영경비(도로관리과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 일반우편	430원*25건*12월*0.7	91		
- 등기우편	2,530원*25건*12월*0.7	532		
○공용차량 유지관리비		1,400		
- 자동차세	100,000원*1대	100		
- 차량 보험료	700,000원*1대	700		
- 유지(수리)비	50,000원*1대*12월	600		
202 여비		15,840	25,344	△9,504
01 국내여비		15,840	25,344	△9,504
○업무추진기본여비		15,840		
	120,000원*22명*12월*0.5	15,840		
203 업무추진비		3,360	3,360	0
04 부서운영업무추진비		3,360	3,360	0
○부서운영업무추진비		3,360		
	350,000원*12월*0.8	3,360		
재무활동(도로관리과)		343,980	0	343,980
보전지출		343,980	0	343,980
차입금 이자상환		343,980	0	343,980
311 차입금이자상환		343,980	0	343,980
03 중앙정부차입금이자상환		343,980	0	343,980
○신흥고가교 개선사업 지방채 차입금 이자상환	4,900,000,000원*3.51%	171,990		
○부천로 명품거리 조성사업 지방채 차입금 이자상환	4,900,000,000원*3.51%	171,990		